Dichiara il ricorso ricevibile; 

2. Dichiara che vi è stata violazione dell'articolo 1 del Protocollo n. 1 alla 

Convenzione; 

3. Dichiara, 

a) che lo Stato convenuto deve versare congiuntamente alle ricorrenti, 

entro tre mesi, le somme seguenti: 

i. 144.000 EUR (centoquarantaquattromila euro), più l'importo 

eventualmente dovuto a titolo di imposta su tale somma, per danno 

materiale; 

ii. 10.000 EUR (diecimila euro), più l'importo eventualmente dovuto 

a titolo di imposta su tale somma, per danno morale; 

iii. 15.000 EUR (quindicimila euro), più l'importo eventualmente 

dovuto a titolo di imposta su tale somma dalle ricorrenti, per le 

spese; 

b) che, a decorrere dalla scadenza di detto termine e fino al versamento, 

tali importi dovranno essere maggiorati di un interesse semplice ad un